2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 9 марта 2011 года № 1027

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
(с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 28 октября 2010 года № 5755 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Вологды
от 9 марта 2011 года № 1027 «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам выписок
о предоставлении земельных участков и о наличии у граждан прав на земельные участки (в случае, если земельный участок предоставлен для ведения личного подсобного хозяйства)» (с последующими изменениями), заменив в абзаце первом пункта 2, пункте 4 слово «градостроительства» словами «имущественных отношений».
2. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам выписок о предоставлении земельных участков и о наличии у граждан прав на земельные участки (в случае, если земельный участок предоставлен для ведения личного подсобного хозяйства), утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 9 марта
2011 года № 1027 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. По тексту слово «Отдел» в соответствующих падежах заменить словами «Уполномоченный орган» в соответствующих падежах, за исключением пункта 2.2 раздела 2, абзаца 4 преамбулы раздела 3, абзаца третьего подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3.
2.2. В пункте 1.2 раздела 1 слова «, порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги, порядок обжалования заявителем решений и действий (бездействия) должностных лиц, а также принимаемых ими решений при предоставлении муниципальной услуги» признать утратившими силу.
2.3. В разделе 2:
2.3.1. В пункте 2.2 слова «Отдела землепользования Департамента градостроительства Администрации города Вологды (далее - Отдел)» заменить словами «Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды (далее – Уполномоченный орган)».
2.3.2. Пункт 2.3 признать утратившим силу.
2.3.3. Пункты 2.4-2.10 с подпунктами считать соответственно пунктами
2.3-2.9 с подпунктами.
2.3.4. В пункте 2.5 (в новой нумерации):
2.3.4.1. Абзац второй подпункта 2.5.1 изложить в следующей редакции:
«Местонахождение: 160000, г. Вологда, ул. Ленина, д. 2. Телефон (факс) приемной: (8172) 72-33-09.».
2.3.4.2. Абзац пятый подпункта 2.5.2 изложить в следующей редакции:
«- в письменном виде отправлением на электронную почту Администрации города Вологды (admgor@vologda-city.ru);».
2.3.5. Пункт 2.8 (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:
«2.8. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса
о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу, или многофункциональный центр не должен превышать 15 минут.».
2.3.6. В пункте 2.9 (в новой нумерации):
2.3.6.1. В абзаце первом подпункта 2.9.3 слова «кадастровый паспорт земельного участка, технический (кадастровый) паспорт объекта недвижимости, расположенного на земельном участке», заменить словами «выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости (земельном участке, объекте недвижимости, расположенном на земельном участке)».
2.3.6.2. Абзац второй подпункта 2.9.3 изложить в следующей редакции:
«Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, указанная в подпункте 2.9.3 пункта 2.9 раздела 2 перечня документов, не может быть затребована у заявителя, ходатайствующего
о получении выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина прав
на земельный участок, при этом заявитель вправе предоставить выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости вместе
с заявлением о получении выписки из похозяйственной книги.».
2.3.6.3. В абзаце четвертом подпункта 2.9.4 слово «градостроительства» заменить словами «имущественных отношений».
2.3.7. В пункте 2.14 (в новой нумерации) после слова «документов» дополнить словами «и (или) информации».
2.4. В разделе 3:
2.4.1. В абзаце четвертом преамбулы после слов «Отдела» дополнить словами «землепользования Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды (далее – Отдел землепользования)».
2.4.2. В пункте 3.1:
2.4.2.1. Абзац шестой подпункта 3.1.1 изложить в следующей редакции:
«При предоставлении муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Уполномоченном органе, МКУ «Вологодский городской МФЦ» с использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона
от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».».
2.4.2.2. В подпункте 3.1.2:
2.4.2.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Основанием для административной процедуры является поступление заявления и приложенных к нему документов специалисту, ответственному
за предоставление муниципальной услуги (далее – ответственный исполнитель).».
2.4.2.2.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«Начальник Уполномоченного органа передает заявление и приложенные
к нему документы начальнику Отдела землепользования, начальник Отдела землепользования – ответственному исполнителю.».
2.4.2.3. Подпункт 3.1.3 дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:
«При получении результатов предоставления муниципальной услуги
в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего,
не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления
о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе,
не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления
о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».
2.5. Разделы 4 и 5 считать утратившими силу.
2.6. В приложении № 1 слово «градостроительства» заменить словами «имущественных отношений».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды						    	         А.Н.Накрошаев
image1.png